SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

EDITAL N.º 005/2025 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso das atribuições legais, e considerando a Lei
Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar n.º 179 de 21/10/2014, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 100/2024 – DEPPEN, e o contido no
protocolo 21.825.566-3, resolve:

RESOLVE:

1 – TORNAR PÚBLICO: A relação dos servidores ocupantes das funções de: Nutricionista, Fisioterapeuta,
Terapeuta Ocupacional, Assistente Social, Psicólogo, Farmacêutico, Enfermeiro, Médico Psiquiatra e/ou
Especialista em Saúde Mental, Médico Clínico e Técnico de Enfermagem dos quais os contratos de trabalho
serão renovados por 6 (seis) meses, conforme contido no Anexo Único do presente Edital, haja vista
autorização contida no protocolo nº 23.180.563-0.

Curitiba, 08 de maio de 2025.

Assinado Eletronicamente

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira

Secretário de Estado de Segurança Pública

1759

129

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 08/05/2025 12:12. Inserido ao protocolo 21.825.566-3 por: Gleicy Kelly Zignani de Moura em:

08/05/2025 11:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b4d81fc30b088dbcf22885a40908cbd0.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

ANEXO ÚNICO - EDITAL Nº 005/2025 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

NUTRICIONISTA – CMP

NOME CPF

RENATA BRAGANHOLO SLOMPO 066.672.189-00

NUTRICIONISTA – DEPPEN

ANDREIA MARA BROLEZZI BRASIL 028.019.629-61

FISIOTERAPEUTA

VIVIANE SOBANIA DE OLIVEIRA 030.714.549-29

TERAPEUTA OCUPACIONAL

LUCINEIDE INACIA BARBOSA 029.446.757-29

ASSISTENTE SOCIAL

MARIA HELENA DE OLIVEIRA MENDES 597.107.999-91

PSICÓLOGO

FRANCIELI BARROSO 040.412.939-01

AISLAN JOSE DE OLIVEIRA 023.748.179-03

FARMACÊUTICO

RONISE MARTINS SANTIAGO SATO 046.081.926-71

FRANCINE OLIVEIRA GOELDNER 910.862.569-72

ANDRE MARCELO BALLA 935.409.659-04

ENFERMEIRO

JOSIANE CAVALCANTE BLASQUE 039.820.269-97

RAFAEL ROSSO 005.682.470-00

FERNANDA LIMA TONELOTO 036.927.459-82

JANAINA BOJIKIAN DA COSTA VITAL JULIATTO 288.053.128-43

FERNANDA DE OLIVEIRA ANDRADE 065.698.189-02

LUZIMAR BATISTA DOS SANTOS 536.307.501-68

CLAUDIMIRO DA SILVA LEITE JUNIOR 852.709.979-91

FABIO LUIZ MOTTA 776.889.101-53

MARIA RISOMAR BATISTA 249.050.972-15

MÉDICO PSIQUIATRA E/OU ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

1760

129

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 08/05/2025 12:12. Inserido ao protocolo 21.825.566-3 por: Gleicy Kelly Zignani de Moura em:

08/05/2025 11:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b4d81fc30b088dbcf22885a40908cbd0.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

MARIA HELENA ALMEIDA DA SILVA FERREIRA 101.516.992-91

MÉDICO CLÍNICO

FABIO DE HOLANDA CAVALCANTI RIBEIRO DOS SANTOS 062.999.099-94

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

VIVIANE ALVES DIAS 823.705.400-87

MARILUCE COSTA DOS SANTOS 792.942.273-91

JAQUELINE CAMPOS RESENDE DE CASTRO 050.290.049-04

ANGELA ROSA BUENO 034.640.009-07

TIAGO ALMIR RODRIGUES SILVA 053.371.629-26

1761

129

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 08/05/2025 12:12. Inserido ao protocolo 21.825.566-3 por: Gleicy Kelly Zignani de Moura em:

08/05/2025 11:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b4d81fc30b088dbcf22885a40908cbd0.

1761a

129

Documento: Edital0052025EditaldeRenovacaodeContratos.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 08/05/2025 12:12.

Inserido ao protocolo 21.825.566-3 por: Gleicy Kelly Zignani de Moura em: 08/05/2025 11:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

b4d81fc30b088dbcf22885a40908cbd0.